
Proposta provvedimento n.1588/2025       

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1363  DEL  25/07/2025 
 
 

 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  25/07/2025    

N.1363  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI MATERIALE 
PER LA RIMOZIONE TROMBI NELLO STROKE 
ISCHEMICO OCCORRENTE PER MESI 12 PER LA S.S.D. 
NEURORADIOLOGIA DELL'AZIENDA OSPEDALIERA 
S. CROCE E CARLE DI CUNEO - CIG VARI. 
AMMISSIONE DITTE E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

 
 
 
In data 25/07/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 
Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI  

 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023 con 
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle; 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1363  DEL  25/07/2025 
 
 

 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 
 

- vista la normativa vigente in materia di appalti pubblici e richiamato in particolare il 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”; 

 
- richiamato il provvedimento n. 895 del 19/05/2025 in forza del quale è stata indetta gara a 

procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato 
Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i., relativa all’aggiudicazione della fornitura suddivisa 
in lotti, di materiale per la rimozione trombi nello stroke ischemico per mesi 12 per la 
S.S.D. Neuroradiologia dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo – Importo a 
base di gara Euro 521.750,00 IVA esclusa; il valore globale stimato dell’appalto - 
comprensivo di tutte le opzioni - è pari a Euro 1.304.375,00 IVA esclusa; 
  

- verificato che, sulla base della documentazione acquisita agli atti e come dettagliatamente 
indicato nel verbale della seduta del giorno 14/07/2025 e nel successivo verbale di soccorso 
istruttorio del giorno 23/07/2025, le seguenti Ditte hanno presentato offerta, nei tempi e 
modi prescritti dalla disciplina di gara e rilevato pertanto che tali Ditte risultano ammesse 
al prosieguo della procedura di gara: 

 

 DITTA CITTA' P. IVA 
N. PROT. 

INFORMATICO 
1 ALTEC MD Srl Milano (MI) n. 11026730967 n. 1751534979920 
2 BALT ITALY srl Milano (MI) n. 11570870961 n. 1751891852093 
3 CROSSMED SPA Rivoli (TO) n. 01736720994 n. 1751461863215 
4 EMOPASS SRL Torino (TO) n. 06590180011 n. 1751277635456 

5 
JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL S.p.A. Pomezia (RM) n. 08082461008 n. 1751892803854 

6 MED ITALIA BIOMEDICA S.r.l. Genova (GE) n. 01885550366 n. 1751631075653 
7 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. Milano (MI) n. 09238800156 n. 1752044259590 
8 MICROVENTION ITALIA SRL Milano (MI) n. 08149900964 n. 1751891936536 
9 PHENOX ITALY SRL Brunico (BZ) n. 03091530216 n. 1751615443698 

 
 

- ritenuto inoltre, ai sensi dell’art.93 del citato Decreto Legislativo 36/23 e s.m.i. e sulla base 
della disciplina di gara, procedere alla valutazione tecnico-economica delle offerte 
pervenute e quindi nominare apposita Commissione Giudicatrice così composta: 
 

Dr Fabrizio VENTURI Responsabile S.S.D. Neuroradiologia PRESIDENTE 

Dr.  Gaetano RISI Dirigente Medico S.S.D. 
Neuroradiologia COMPONENTE 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1363  DEL  25/07/2025 
 
 

 

Dr.ssa Marianna MONDINI Dirigente Farmacista – S.C. Farmacia 
Ospedaliera COMPONENTE 

Dott. Erio D. MARCHISIELLO Collaboratore Amm.vo Professionale 
S.C. Acquisti di Beni e Servizi -  

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 
- dato atto che il Presidente, i Componenti della Commissione Giudicatrice, nella seduta di 

insediamento e come da documentazione che sarà custodita agli atti, dichiareranno per 
quanto di competenza l’assenza di cause di incompatibilità e astensione agli artt. 16, 93 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., art. 51 del Codice di Procedura Civile e all’art. 35 bis del D.Lgs. 
n.165/2001 nonché dell’art. 6-bis (conflitto di interessi) della L.241/1990; 

 
- dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi della vigente normativa in materia 

di contratti pubblici, è il Dott. Claudio CALVANO, Direttore della S.C. Acquisti di Beni 
e Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo; 
 

- dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa; 
 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  

 
DETERMINA 

 
 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”. 

 
2. Di richiamare il provvedimento n. 895 del 19/05/2025 in forza del quale è stata indetta 

gara a procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato 
Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i., relativa all’aggiudicazione della  fornitura suddivisa 
in lotti, di materiale per la rimozione trombi nello stroke ischemico per mesi 12 per la 
S.S.D. Neuroradiologia dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo – Importo a 
base di gara Euro 521.750,00 IVA esclusa; il valore globale stimato dell’appalto - 
comprensivo di tutte le opzioni - è pari a Euro 1.304.375,00 IVA esclusa. 

 
3. Di dare atto che, sulla base della documentazione acquisita agli atti e come 

dettagliatamente indicato nel verbale della seduta del giorno 14/07/2025 e nel successivo 
verbale di soccorso istruttorio del giorno 23/07/2025, le seguenti Ditte hanno presentato 
offerta, nei tempi e modi prescritti dalla disciplina di gara e rilevato pertanto che tali Ditte 
risultano ammesse al prosieguo della procedura di gara: 

 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1363  DEL  25/07/2025 
 
 

 

 DITTA CITTA' P. IVA 
N. PROT. 

INFORMATICO 
1 ALTEC MD Srl Milano (MI) n. 11026730967 n. 1751534979920 
2 BALT ITALY srl Milano (MI) n. 11570870961 n. 1751891852093 
3 CROSSMED SPA Rivoli (TO) n. 01736720994 n. 1751461863215 
4 EMOPASS SRL Torino (TO) n. 06590180011 n. 1751277635456 

5 
JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL S.p.A. Pomezia (RM) n. 08082461008 n. 1751892803854 

6 MED ITALIA BIOMEDICA S.r.l. Genova (GE) n. 01885550366 n. 1751631075653 
7 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. Milano (MI) n. 09238800156 n. 1752044259590 
8 MICROVENTION ITALIA SRL Milano (MI) n. 08149900964 n. 1751891936536 
9 PHENOX ITALY SRL Brunico (BZ) n. 03091530216 n. 1751615443698 

 
 

4. Di nominare conseguentemente, ai sensi dell’art. 93 del citato D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
la seguente Commissione Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione tecnico-
qualitativa delle offerte pervenute in relazione alla gara in oggetto: 

 
Dr Fabrizio VENTURI Responsabile S.S.D. Neuroradiologia PRESIDENTE 

Dr.  Gaetano RISI Dirigente Medico S.S.D. 
Neuroradiologia COMPONENTE 

Dr.ssa Marianna MONDINI Dirigente Farmacista – S.C. Farmacia 
Ospedaliera COMPONENTE 

Dott. Erio D. MARCHISIELLO Collaboratore Amm.vo Professionale 
S.C. Acquisti di Beni e Servizi -  

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 
5. Di dare atto che il Presidente, i Componenti della Commissione Giudicatrice, nella seduta 

di insediamento e come da documentazione che sarà custodita agli atti, dichiareranno per 
quanto di competenza l’assenza di cause di incompatibilità e astensione agli artt. 16, 93 
del D.Lgs. 36/2023, art. 51 del Codice di Procedura Civile e all’art. 35 bis del D.Lgs. 
n.165/2001 nonché dell’art. 6-bis (conflitto di interessi) della L.241/1990. 
 

6. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi della vigente normativa in 
materia di contratti pubblici, è il Dott. Claudio CALVANO Direttore della S.C. Acquisti 
di Beni e Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo. 
 

7. Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa. 
 

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 
                         Il Direttore  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 

copia informatica per consultazione


